# Beschlussvorlage



	•	Drucksache Nr.
öffentlich		0006/2023
Amt/Aktenzeichen	Datum	TOP
MZ/10 25 03	29.11.2023	

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Stadtrat	Entscheidung	29.11.2023	Ö

Betreff:	
Ergänzung von Gremien	
Mainz, 29. November 2023	
, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _, _,	
gez.	
Nino Haase	
Oberbürgermeister	

# Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat wählt bzw. entsendet die nachfolgenden Personen in die jeweiligen Gremien:

## 1. Psychiatriebeirat

 $(10\ 25\ 07/153)$ 

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Nachfolger von Dr. Artur Schroers

# Philipp Sperb

als beratendes Mitglied in das o. g. Gremium gewählt.

## 2. Jugendhilfeausschuss

 $(10\ 25\ 07/33-0)$ 

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Nachfolgerin von Eva Weickart

#### Heike Limmer

als beratendes Mitglied in das o. g. Gremium gewählt.

## 3. Beirat für Bürgerbeteiligung

 $(10\ 25\ 07/186)$ 

Auf Vorschlag der Verwaltung wird als Nachfolgerin von Elisabeth Körner

#### **Stefanie Enders**

als beratendes Mitglied in das o. g. Gremium gewählt.

## 4. Schulträgerausschuss

 $(10\ 25\ 07/85)$ 

Auf Vorschlag der Elternvertretung für die Integrierten Gesamtschulen wird als Nachfolgerin von Yvonne Färber

## Anja Rohs

in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Elternvertretung für die Integrierten Gesamtschulen wird als Nachfolgerin von Zeynep Sevimli

## Anne Augustin

als Stellvertreterin in das o.g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Lehrerschaft für die Integrierten Gesamtschulen wird als Nachfolger von Ernst Schäfer

#### **Christian Goldschmitt**

als Stellvertreter in das o. g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Lehrerschaft für die Förderschulen wird als Nachfolgerin von Susanne Kaupp-Beck

#### Alexandra Dransmann

als Stellvertreterin in das o.g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Lehrerschaft für die Gymnasien wird als Nachfolger von Armin Drebes

#### **Martin Russ**

als Stellvertreter in das o.g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Lehrerschaft für die Grundschulen wird als Nachfolger von Armin Mößmer

### Ralf Oeser

in das o.g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Lehrerschaft für die Grundschulen wird als Nachfolgerin von Ralf Oeser

## Sonja Sierra Haupt

als Stellvertreterin in das o.g. Gremium gewählt.

Auf Vorschlag der Schülervertretung wird als Nachfolger von Lene Schlothane

#### Manuel Heuß

als Stellvertreter in das o.g. Gremium gewählt.

# 5. Zusätzliche Stellvertretung

 $(10\ 25\ 07/...)$ 

Auf Vorschlag der CDU-Stadtratsfraktion wird

# Herbert Lengfeld

als zusätzliche Stellvertretung in alle Ausschüsse und sonstige Gremien gewählt.

Dies gilt **nicht** für:

Jugendhilfeausschuss

Stadtrechtsausschuss

Beirat für Digitalisierung

Beirat für Bürgerbeteiligung

Regionalvertretung Planungsgemeinschaft Rheinhessen-Nahe

Mitgliederversammlung VHS

**Theaterbeirat** 

**Vorstand VHS** 

Zweckverband Lennebergwald / Zweckverband RNN